
     

POŽADAVKY 

NA KVALIFIKACI DODAVATELŮ
pro veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce,

jejíž zadání se v souladu s ust. § 31 zákona neřídí zákonem

Fitness park II

ZADAVATEL: Město Mikulov, Náměstí 158/1, 692 20 Mikulov

        

SVAZEK 2

RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno     
Společnost pověřená výkonem zadavatelských činností



Požadavky na kvalifikaci dodavatelů

Vypracoval:  RTS, a.s.   Lazaretní 13, 615 00 Brno 1

1. PREAMBULE

Tato kvalifikační dokumentace je vypracována jako podklad pro prokázání kvalifikace 
dodavatele pro podání nabídek dodavatelů v rámci výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu na stavební práce. Prokázáním kvalifikace v tomto řízení 
přijímá dodavatel stanovené kvalifikační podmínky, včetně všech jejich příloh a 
případných dodatků k těmto kvalifikačním podmínkám. Předpokládá se, že dodavatel 
před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a 
specifikace obsažené v těchto kvalifikačních podmínkách a bude se jimi řídit. 

Zadavatel není povinen postupovat (s výjimkou ustanovení § 6 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek – dále jen zákon nebo ZZVZ) podle citovaného 
zákona. Pouze v případech, kdy je postup zadavatele obdobný postupu popsaném 
v zákoně, uvede zadavatel v kvalifikačních podmínkách odkaz na příslušné 
ustanovení zákona a pouze v tomto případě platí pro toto výběrové řízení výslovně 
uvedená zákonná ustanovení.

2. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI DODAVATELE

2.1. ROZSAH POŽADAVKŮ NA KVALIFIKACI

Požadavky uvedené v této kvalifikační dokumentaci podrobně specifikují vymezené 
požadavky.

2.2. KVALIFIKACE DODAVATELE

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. 
Splněním kvalifikace se v tomto případě rozumí 
2.2.1. Prokázání základní způsobilosti dodavatele 
2.2.2. Prokázání profesní způsobilosti dodavatele
2.2.3. Prokázání technické kvalifikace 

2.3. DOKLADY PROKAZUJÍCÍ KVALIFIKACI DODAVATELE

Dodavatel prokáže splnění základní a profesní způsobilosti předložením čestného 
prohlášení, z jehož obsahu musí vyplývat, že základní a profesní způsobilosti 
dodavatel splňuje v celém stanoveném rozsahu (vzor čestného prohlášení je 
přílohou tohoto svazku zadávací dokumentace). 

Zadavatel však může kdykoliv vyžadovat po účastníkovi výběrového řízení, aby 
předložil originály nebo ověřené kopie dokladů, které jsou pro prokázání základní a 
profesní způsobilosti stanoveny a které jsou popsány níže, u jednotlivých částí 
(pokud již nebyly předloženy v nabídce). Pak platí, že doklady prokazující základní 
způsobilost v obdobě § 74 zákona a profesní způsobilost v obdobě § 77 odst. 1 
zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v 
době 3 měsíců přede dnem podání nabídky.



Požadavky na kvalifikaci dodavatelů

Vypracoval:  RTS, a.s.   Lazaretní 13, 615 00 Brno 2

Technickou kvalifikaci dodavatel prokáže uvedením seznamu zakázek v příslušném 
formuláři (formulář je přílohou tohoto svazku zadávací dokumentace) provedených
za posledních 5 let před zahájením výběrového řízení a přiložením osvědčení 
objednatelů o jejich řádném provedení a dokončení.

3. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST DODAVATELE

3.1. PODMÍNKY ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI

Způsobilým není dodavatel, který:
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech přede dnem zahájení zadávacího 

řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin:

1. spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny nebo trestný čin 
účasti na organizované zločinecké skupině, 

2. obchodování s lidmi, 
3. proti majetku 

 podvod, 
 úvěrový podvod, 
 dotační podvod, 
 podílnictví, 
 podílnictví z nedbalosti,
 legalizace výnosů z trestné činnosti, 
 legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti,

4. hospodářský
 zneužití informace a postavení v obchodním styku, 
 sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a 

veřejné dražbě, 
 pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži, 
 pletichy při veřejné dražbě, 
 poškození finančních zájmů Evropské unie, 

5. obecně nebezpečný,
6. proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci,
7. proti pořádku ve věcech veřejných 

 trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední 
osoby, 

 trestné činy úředních osob, 
 úplatkářství, 
 jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci.

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen 
splatný daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti,



Požadavky na kvalifikaci dodavatelů

Vypracoval:  RTS, a.s.   Lazaretní 13, 615 00 Brno 3

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo vůči němuž 
byla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné 
situaci podle právního řádu země sídla dodavatele.

3.2. DOKLADY PROKAZUJÍCÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST
DODAVATELE VE VZTAHU K ČR

Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti v nabídce předložením čestného 
prohlášení. Vybraný dodavatel (popřípadě kterýkoliv jiný dodavatel) poté na 
případnou výzvu zadavatele prokáže splnění podmínek základní způsobilosti ve 
vztahu k České republice předložením:
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů právnických osob a výpisu z evidence 

Rejstříku trestů pro všechny členy statutárního orgánu dodavatele ve vztahu 
k odstavci 3.1, písmeno a)

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k odstavci 3.1, písmeno b),
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k 

odstavci 3.1, písmeno b),
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k odstavci 3.1, písmeno c),
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k 

odstavci 3.1, písmeno d),
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného 

prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k 
odstavci 3.1, písmeno e).

4. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST DODAVATELE

4.1. POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROFESNÍ ZPŮSOBILOST

Zadavatel požaduje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence (není-li 
dodavatel v obchodním rejstříku či jiné evidenci zapsán, učiní o tom v nabídce 
prohlášení). Zadavatel požaduje, aby dodavatel rovněž prokázal, že je oprávněn 
podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky.

4.2. DOKLADY PROKAZUJÍCÍ PROFESNÍ ZPŮSOBILOST
DODAVATELE

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti v nabídce předložením čestného 
prohlášení. Vybraný dodavatel (popřípadě kterýkoliv jiný dodavatel) poté na 
případnou výzvu zadavatele prokáže splnění profesní způsobilosti ve vztahu ve 
vztahu k České republice předložením: 
a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 

předpis zápis do takové evidence vyžaduje.
b) výpisu z živnostenského rejstříku (§ 10 odst. 3 zák. č. 455/1991 Sb., o 

živnostenském podnikání v platném znění), nebo živnostenského listu (popřípadě 
listů), a to na předmět podnikání odpovídající rozsahu veřejné zakázky.
Zadavatel uzná kteroukoliv z následujících živností:
- Výroba strojů a zařízení



Požadavky na kvalifikaci dodavatelů

Vypracoval:  RTS, a.s.   Lazaretní 13, 615 00 Brno 4

- Výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků
- Povrchové úpravy a svařování kovů a dalších materiálů.

5. TECHNICKÁ KVALIFIKACE DODAVATELE

5.1. PODMÍNKY PROKÁZÁNÍ TECHNICKÉ KVALIFIKACE

Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace za účelem prokázání lidských 
zdrojů, technických zdrojů nebo odborných schopností a zkušeností dodavatele, 
které pokládá za nezbytné pro plnění veřejné zakázky v odpovídající kvalitě. 
Zadavatel k prokázání kritérií technické kvalifikace požaduje předložit seznam 
významných zakázek poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího 
řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

- Minimální úroveň pro splnění tohoto kritéria technické kvalifikace je stanovena
na nejméně 3 dokončené zakázky, jejichž předmětem nebo součástí byla 
výstavba hřiště, kde největší zastoupení měly workout, fitness a parkour prvky, 
a současně zahrnovala i pokládku lité gumy, a to o celkovém finančním 
objemu prací (souvisejících s výstavbou hřiště) minimálně ve výší 1.000.000,-
Kč bez DPH u každé z nich.

5.2. DOKLADY PROKAZUJÍCÍ TECHNICKOU KVALIFIKACI 
DODAVATELE

Požadovaný údaj o splnění technické kvalifikace dodavatel v nabídce prokáže 
uvedením seznamu zakázek v příslušném formuláři (formulář je přílohou tohoto 
svazku zadávací dokumentace) provedených za posledních 5 let před zahájením 
výběrového řízení a přiložením osvědčení objednatelů o jejich řádném provedení a 
dokončení.

Poznámka: 
Lhůta za posledních 5 let je splněna, pokud byla referenční zakázka uvedená 
v příslušném seznamu v průběhu této doby dokončena a předána objednateli.

6. PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE VE ZVLÁŠTNÍCH 
PŘÍPADECH

6.1. PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE V PŘÍPADĚ PODÁNÍ 
SPOLEČNÉ NABÍDKY VÍCE DODAVATELŮ

Podává-li nabídku a prokazuje-li kvalifikaci více dodavatelů společně, pak v nabídce 
prokáží splnění základní a profesní způsobilosti a technické kvalifikace ve shodném 
rozsahu a shodným způsobem, jak je popsáno výše. Přičemž dále platí:
a) základní způsobilost musí prokázat požadovanými doklady každý účastník 

společné nabídky samostatně,
b) profesní způsobilost – výpis z Obchodního rejstříku či prohlášení, že v něm není

zapsán - musí prokázat každý účastník společné nabídky samostatně,



Požadavky na kvalifikaci dodavatelů

Vypracoval:  RTS, a.s.   Lazaretní 13, 615 00 Brno 5

c) profesní způsobilost – oprávnění k podnikání - musí prokázat vždy alespoň jeden 
z členů společné nabídky,

d) technickou kvalifikaci mohou prokázat účastníci společné nabídky společně.

Poznámka: 
V případě podání společné nabídky více dodavateli není dotčeno právo na prokázání 
části kvalifikace jinou osobou.

6.2. PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÉ
OSOBY

Zadavatel připouští prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby. Pokud se 
dodavatel rozhodne k prokázání části technické kvalifikace jinou osobou, zadavatel 
pak taktéž může kdykoliv po účastníkovi výběrového řízení požadovat, aby předložil 
originály nebo ověřené kopie dokladů, vztahující se k této jiné osobě, a to:
a) doklady o splnění základní způsobilosti touto jinou osobou,
b) výpis z obchodního rejstříku pro tuto jinou osobu,
c) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 
plnění zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci 
za dodavatele. 

V takovém případě pak platí:
a) profesní způsobilost – oprávnění k podnikání, musí prokázat buď sám dodavatel, 

nebo poddodavatel,
b) technickou kvalifikaci mohou prokázat dodavatel a poddodavatel společně.

6.3. PROKAZOVÁNÍ TECHNICKÉ KVALIFIKACE POMOCÍ
ZAKÁZEK POSKYTNUTÝCH SPOLEČNĚ S JINÝMI
DODAVATELI

Prokazuje-li dodavatel technickou kvalifikaci některou z požadovaných referenčních 
zakázek zakázkou, kterou provedl společně s jinými dodavateli (v rámci sdružení či 
jiné společné formy dodavatelů), pak taková zakázka bude zadavatelem posuzována 
pouze v rozsahu podílu, kterým se dodavatel na plnění významné zakázky podílel.

6.4. PROKAZOVÁNÍ TECHNICKÉ KVALIFIKACE POMOCÍ
ZAKÁZEK POSKYTNUTÝCH JAKO PODDODAVATEL

Prokazuje-li dodavatel technickou kvalifikaci některou z požadovaných referenčních 
zakázek zakázkou, kterou provedl jako poddodavatel pro jiného dodavatele, pak 
taková zakázka bude zadavatelem posuzována pouze v rozsahu podílu takové 
poddodávky.


		2017-10-23T11:50:19+0100
	RTS, a.s. l
	Digitálně podepsal




